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پیگیری سازمان بازرسی پیرامون برخورد با اخلالگران در 
حوزه سلامت و مافیای دارو

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به پیگیری های این سازمان پیرامون 
اجرای دســتور رئیس قوه قضاییه در زمینه برخورد بــا اخلالگران در حوزه 
سلامت و مافیای دارو گفت: در این زمینه تا کنون دو پرونده را تشکیل داده ایم.

به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام والمسلمین حســن درویشیان، در 
شورای عالی قوه قضاییه با اشــاره به پیگیری های این سازمان پیرامون اجرای 
دســتور رئیس قوه قضاییه در زمینه برخورد با اخلالگران در حوزه سلامت و 
مافیای دارو، گفت: در این زمینه تاکنون دو پرونده را تشکیل داده ایم؛ یکی از 
این پرونده ها مربوط به نگهداری دارو توسط معاونین یکی از بیمارستان های 
تهران است که کشف و پرونده آن به دادسرای تهران ارسال شده است. پرونده 
دیگر نیز که مربوط به فــروش داروهای دولتی کرونا در بازار ازاد اســت که 
گزارش این موضوع نیز به دادستان کل کشور ارسال شده است.رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور در بخش دیگری از صحبت های خود، گفت: با پیگیری های 
انجام شده از سوی سازمان بازرسی کل کشور، فاز نخست پروزه تصفیه خانه 
جدید آب شرب قم که حدود ۱۰ سال از آغاز کار اجرایی آن می گذشت، ظرف 
روزهای آتی به بهره برداری خواهد رسید و طبق قولی که داده شده، فاز دوم 
این پروژه نیز ظرف ۴ ماه آتی به بهره برداری می رسد.وی همچنین در خصوص 
انتشار خبری در خصوص سِرُم های آلوده خریداری شده از ترکیه، گفت: پس 
از بررسی های انجام شده توسط سازمان بازرسی کل کشور مشخص شد که هم 
تاریخ انقضاء این داروها برای ۲ سال دیگر است و هم اینکه هیچگونه آلودگی 

در آن ها وجود ندارد. 

هشدار فرمانده نیروی زمینی سپاه به اقلیم شمال عراق
سردار محمد پاکپور با اشاره به سوءاستفاده گروهک های تروریستی و مسلح از 
اقلیم شمال عراق برای ایجاد ناامنی در مناطق مرزی ایران تاکید کرد: ادامه این 
وضعیت برای ما قابل تحمل نیست و پاسخ لازم را به تروریست ها خواهیم داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،در پی برخی تحرکات جدید گروهک های تروریستی 
مسلح در مناطق مرزی شمال غرب کشور ، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور 
فرمانده نیروی زمینی ســپاه ضمن بازدید از یگان ها و پاسگاه های مرزی این 
منطقه ، با بیان اینکه به رغم تاکیدات چندباره و آگاه سازی مسئولین اقلیم شمال 
عراق نسبت به تحرکات گروهک های تروریستی و مسلح در منطقه آنها برای 
رخنه و انجام اقدامات ضد امنیتی علیه کشورمان و عدم برخورد با این پدیده 
گفت : سال ها است که گروه های تروریستی و ضد انقلاب وابسته به استکبار 
جهانی و سرویس های جاسوسی بیگانه از جغرافیای اقلیم شمال عراق برای 
برهم زدن امنیت و آرامش مناطق مرزی جمهوری اسلامی ایران و ایجاد اذیت 
و آزار برای مردم ساکن در این مناطق اســتفاده می کنند و در این خصوص به 
دولت عراق و مسئولین اقلیم شــمال این کشور تذکرات لازم داده شده است.
وی با تاکید بر اینکه دولت عراق و اقلیم کردستان نباید به تروریست ها اجازه 
جولان و برپایی مقر در این ســرزمین برای تهدید و ایجاد ناامنی علیه ایران را 
بدهند، تصریح کرد: هرگونه کوتاهی و غفلت در این خصوص را مغایر حسن 
همجواری و روابط حسنه دو کشور می دانیم.سردار پاکپور تاکید کرد: با توجه 
به وضعیت منطقه و احتمال پاســخ قاطع ، کوبنده و پشیمان کننده جمهوری 
اســلامی ایران به گروهک های تروریستی وابسته به دشــمنان قسم خورده 
انقلاب و نظام اسلامی که در اقلیم شــمال عراق لانه کرده اند ، از ساکنین این 
مناطق درخواست می کنیم از مقرهای تروریســت ها فاصله بگیرند تا آسیبی 

متوجه آنها نشود.

انگلستان و آمریکا، یک دز واکسن هم به ایران نمی دادند
رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه انگلستان و آمریکا در حرف های خود 
صداقت ندارند، گفت: همین امروز اگر از انگلســتان و آمریکا درخواســت 
واکسن می کردیم، مطمئن باشــید که یک دز واکسن هم به ایران نمی دادند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،کریم همتی در جلسه شورای معاونین جمعیت هلال 
احمر افزود: وزارت بهداشت از جمعیت هلال احمر درخواست کرد تا هلال 
احمر در عرصه واکسیناسیون با ظرفیت بیشتری به کمک وزارت بهداشت آید. 
هلال احمر نیز به این درخواست وزارت بهداشت پاسخ مثبت داد و مقرر شده 
است که هلال احمر تمامی مراکز واکسیناسیون خود که ۵۰۰ مرکز است را به 
این فرآیند اختصاص دهد.وی افزود: استان تهران به علت جمعیت زیادی که 
دارد نسبت به شهرستان ها در عرصه واکسیناسیون عقب تر است و ما تلاش 
می کنیم تا این سرعت پایین واکسیناسیون در استان تهران را با احداث ۲۰ مرکز 
جدید تزریق واکسن، جبران کنیم. وزیر بهداشت نیز بر این اصل تاکید داشت. 
هلال احمر در تهران پهنه بندی خواهد کرد تا با نظم بیشــتری واکسیناسیون 
انجام شود. هم اکنون هلال احمر بیش از درخواست وزیر بهداشت، ۱۳ مرکز 
واکسیناسیون مستقل داشته و در ۱۱۶ مرکز نیز مشــارکت و همکاری داشته 
است.رئیس جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: از ظرفیت شعب هلال احمر 
در استان ها استفاده خواهیم کرد تا حداقل در هر شهرستان، یک مرکز تزریق 
واکسن داشته باشــیم. در ماه های آینده، فقط از طریق هلال احمر، مقرر شده 
است که ۹۰ میلیون دز واکسن وارد کشور شود و مشخصا نیروی انسانی زیادی 
نیاز دارد تا بتوان این حجم از واکســن را به شهروندان تزریق کرد.همتی ادامه 
داد: پس از مکاتبات انجام شده، مقرر شــد که یونیسف تعدادی واکسن برای 
ایمن سازی اتباع خارجی ساکن در ایران، در اختیار هلال احمر قرار دهد. هلال 
احمر نیز به صورت مجزا منابعی را برای واکسیناســیون اتباع خارجی در نظر 
خواهد گرفت. احتمالا یک میلیون دز واکســن نیز از سوی یونیسف به ایران 
اختصاص داده می شود تا واکسیناسیون اتباع خارجی آغاز شود.وی افزود: ما 
به دنبال این هستیم که برای سنین ۱۲ تا ۲۰ سال نیز واکسن وارد کشور کنیم و 
احتمالا بزودی نیز در این خصوص خبرهای خوبی شنیده شود. برای سنین ۲ 
تا ۱۲ سال نیز فقط یک کشور واکسن تزریق کرده است و هنوز در این خصوص 

جمع بندی حاصل نشده است.

شرایط اعزام زائران اربعین اعلام شد
رئیس ســتاد اربعین حســینی)ع( گفت: تصمیم گرفتیم ۳۰ هزار نفر سهمیه 
ایران در قالب موکب داران که همه ســاله در کشور عراق خدمات می دادند و 
همچنین کمیته هایی که در عراق وظایفی دارند، اعزام شده و سازماندهی شوند.

به گزارش اقتصادسرآمد،حسین ذوالفقاری رئیس ستاد اربعین حسینی)ع( در 
حاشیه جلسه این ستاد که در محل وزارت کشور برگزار شد، طی سخنانی در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به روند بیماری، مسأله ی اربعین از چند 
ماه پیش در دستورکار مســئولان ایران و عراق قرار گرفت و در کمیته امنیتی 
و اجتماعی و هم چنین ستاد اربعین مسأله را بررســی کردیم و پیشنهاد دادیم 
کسانی که دو دوز واکســن را دریافت کرده اند و فاقد بیماری زمینه ای هستند، 
در صورت موافقت عراق در اربعین شرکت کنند که این موضوع در ستاد ملی 
کرونا هم مطرح و اعلام شــد.وی افزود: روز گذشته به ما اعلام شد که دولت 
عراق موافقت کرده که حداکثر ۳۰ هزار نفر می توانند در اربعین شرکت کنند و 
حتماً هم دارای تست منفی پی سی آر 7۲ ساعت قبل از عزیمت داشته باشند و 
سفر صرفاً هوایی است و ما جلسه ی امروز را برای انجام هماهنگی ها تشکیل 
دادیم.رئیس ستاد اربعین خاطر نشان کرد: تصمیم گرفتیم که این ۳۰ هزار نفر 
در قالب موکب داران که همه ساله در کشور عراق خدمات می دادند و همچنین 
کمیته هایی که در عراق وظایفی دارند، اعزام شــده و سازماندهی شوند و این 
عدد سهمیه قابل توزیع در کل کشور نبود و می توانست تبعیض هایی به وجود 
بیاورد و ما امسال بنا داشتیم که ۱۰۰ هزار نفر از خادمان در اربعین شرکت کنند 
که مجموعا ۳۰ هزار سهمیه به ایران داده شــد.ذوالفقاری بیان کرد: قرار شد 
کسانی که به عراق اعزام می شوند فاقد بیماری زمینه ای بوده و اولویت با کسانی 
است که واکسن زده باشند و در برگشت نیز به صورت مجانی تست پی سی آر 
از آن ها گرفته شود تا بیماری نداشته باشند و اگر مبتلا باشند هم کنترل های لازم 
انجام خواهد شد.وی در ادامه درخصوص سامانه ی ثبت نام از مشتاقان شرکت 
در مراسم اربعین که از بسته شده است، تصریح کرد: انجام این ثبت نام طبق قول 
اولیه ی عراق بود که افرادی که دو دوز واکســن زده اند می توانند به این کشور 
بروند و ما خواستیم که زمان از دســت نرود و پیش ثبت نام انجام بگیرد و اگر 
عراق اعلام موافقت کرد، بتوانیم آمادگی داشته باشیم و قرار بود از آغاز شود که 

به دلیل تعیین سهمیه، ثبت نام عمومی نخواهیم داشت.

تحقق کاخ رویاها با ویرانی کلبه  
مالباختگان

ادامه از صفحه اول
لزوم حضور مدعــی العمــوم در کنــار مالباختگان و 
درخواست احکام سنگین برای برخورد با این افراد که 
نه تنها جنبه بازدارندگی جرم را نمایان می ســازد که بی 
تعارف بودن سیستم قضایی را با اینگونه افراد مطرح می 
سازد و آنان را وامی دارد که مصالحه ای را با مالباختگان 
قبل از صدور احکام شکل بدهند .بی شک اینان در دامن 
افکارشان حبسی را که در آن صدها میلیارد به دست آمده 
است و عودت مقداری از این ثروت را پیش بینی کرده 

اند که باز به ارزش این معامله می چربد!
دســتگاه عدالت می تواند این رویاپردازی شوم را نابود 
سازد و بر طبل احقاق حقوق مالباختگان محکم بکوبد 
تا در گوش های ناشنوایشان ندای صور اسرافیل و روز 
حسابی تداعی گردد.یادمان نرود چه بسیار چشم هایی 
که خسته از انتظارند و سراب کاذبی که سهم رویاهایشان 
شــده اســت ، میان آنان پدری می گفت : برای جبران 
مخارج فرزندم که مبتلا به بیماری پروانه ایســت ، خانه 
ام را فروختم تا در این سرمایه گذاری و مشارکت بتوانم 

خرج درمان فرزندم را جبران کنم !
حال تصور کنیم که نه سرمایه ای به دست آورده که خانه 
اش هم در این غوغاســالاری قیمت ها ، دست نیافتنی 
شده و فشار عذاب و استرســی که در این مدت به او و 
هزاران خانواده دیگر تحمیل می شود ، شاید این تمثیلی 
باشد از درد نمادین و مشکلاتی چنین که برای طیفی از 
هم وطنانمان که گرفتار این دام شده اند در جریان است !
امید که توجه بیشــتری به امر صورت گیــرد و مدیران 
دســتگاه محترم قضایی خود نظارت کنند تا چاره ای با 

رعایت حال مالباختگان شکل گیرد.
حتی می توان با مشاورینی واقف به امر ، و ورود حمایتی 
وزارت صمت توام با زمان دادن مناسب گره کار گشوده 
گردد اما متاسفانه اکثر این شرکت ها حتی حاضر نیستند 
از این ثروت بادآورده بــرای رضایت مالباختگان ریالی 

هزینه کنند .
گرچه باید باور داشــت که معدود شرکت هایی هستند 
که واقعا شــرایط تحریم بلای جانشان شده است اما باز 
تاکید می شود که عمده این شرکت ها با علم به این اتفاق 
و پیش بینی در مفاد قرارداد راه را بر شکایت حقوقی بسته 
اند و شــاید به مالباختگانی که گرفتار این دام شده اند با 

لبخندی سرد به سخره می نگرند.
شــرکت هایی که هزاران نفر را آواره راهروهای دادگاه 
کرده اند این در شرایطیســت که هر گونه تردد به مکان 
های شلوغ از سوی ستاد کرونا مورد نهی قرار گرفته است 
اما چاره ای نیست و هر روز از مرد و زن سرگردان اینجا 
و آنجا شده اند تا شاید به خرده ای از حق خویش برسند 
و بوده اند کســانی که خود یا خانواده هایشان آسمانی 

شده اند و متاسفانه با این آرزو در مزاری آرام گرفته اند.
امید است که با توجه بهینه دستگاه قضایی این شرکت ها 
سوق داده شوند به مصالحه ای با مالباختگان از عودت 
مبلغ مبیع به قیمت روز گرفته تا واگذاری مبیع و یا مثل 

مبیع موضوع قرارداد .
* دانش آموخته دکتری حقوق

اقتصاد جامعه

قالیباف:فرایند قانونگذاری باید اصلاح شود
رئیس مجلس ضمن تاکید بر اصلاح روند قانونگذاری در کشور و بیان این که مجلس مسئول مرزبانی و دفاع از مرزهای قانون در کشور است گفت: اصلاح فرایند قانونگذاری 

برای کنترل ورودی ها و مصوبات و نیز حل مشکلات کشور بسیار موثر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در جلسه شورای هماهنگی قوه مقننه با حضور روئسای کمیسیون ها برای بررسی ایرادهای شورای نگهبان به طرح ها 
و لوایح مصوب مجلس، گفت: مجلس دو وظیفه جدی و اساسی در حوزه های قانونگذاری و نظارت را برعهده دارد و در این راستا از دو سازمان مهم مرکز پژوهش های مجلس 
و دیوان محاسبات کل کشور استفاده می کند.وی ادامه داد: مرکز پژوهش های مجلس و دیوان محاســبات کشور باید تلاش کنند تا بهترین خدمات و کمک  را از نظر مشورتی و 

پژوهشی به نمایندگان در صحن و کمیسیون های مجلس ارائه کنند.

یادداشت

گروه جامعه - آزاده سهرابی - ۱۵ روز تا 
اول مهر و آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ 
باقی است. وزارتخانه آموزش و پرورش 
همچنان با سرپرست اداره می شود و خبری از معرفی 
گزینه وزارت آموزش و پرورش به مجلس شــورای 
اسلامی نیست. این روزها بیش از هر چیز همه سخن 
مسئولان این اســت که چه تمهیدات و روشی برای 
بازگشــایی مدارس دارند تا تکلیف خانواده ها برای 
شروع سال تحصیلی روشن شود. با این همه و بعد از 
گذشت یک سال و نیم تحصیلی در به گزارش اقتصاد 
سرآمد، مهر در گزارشی آورده است: فضای کرونا و 
آموزش مجازی همــه چیز همچنان مبهم اســت تا 
جایی کــه کمتر مدرســه ای با قاطعیــت روش آغاز 
ســال تحصیلی را به خانواده ها اعلام کرده اســت. با 
اینکه به نظر می رسد شــمار خانواده هایی که امسال 
در صورت حضوری شدن مدارس رغبت بیشتری به 
فرستادن فرزندانشان به مدرسه دارند اما شاید معلمان 
همچنان این رغبت را نداشــته باشــند و ترجیحشان 
صبر کردن تا دریافت دوز دوم واکســن باشــد و از 
سوی دیگر سویه های جدید کرونا خبر از درگیری 
بیشــتر بچه ها به کرونا می دهــد و از همه مهمتر این 
روزها به مدارس که ســر بزنید هیچ نشانه ای از آب و 
جارو کردن مدارس و مجهز کردنشان به حداقل های 
وسایل بهداشــتی یا چیدمان کلاس ها برای رعایت 
 پروتکل ها نیســت؛ مگر معدود مــدارس غیردولتی!

پریسا مهرآفرین مادر رکسانا  به خبرنگار مهر می گوید: 
من واقعاً از این همه بودن فرزنــدم در خانه کلافه ام. 
ســال قبل دخترم کلاس اولی بود و الان به ســختی 
می تواند بخواند و بنویســد با اینکــه همه کلاس ها 
حاضر بود و مــن و پدرش هم کمکــش کردیم ولی 
انگار انگیزه لازم را بــرای یاد گرفتن نداشــت. من 
یک پســر ۴ ســاله هم دارم و واقعــاً از مدیریت این 
 دو بچه در خانه به صورت شــبانه روزی خســته ام.

وی ادامه داد: من نگران کرونا هستم ولی واقعاً یا باید 
مســئولان این بیماری را کنترل کنند یا اجازه بدهند 

کمی به زندگی عادی برگردیم. بچه دوســتم کلاس 
دهمی است و او را ۶ ماه است نزد مشاور می برد چون 
به شدت پرخاشگر شده و مشاور می گوید همه اش از 
اثرات بودن در فضای مجازی و تنهایی اســت. واقعاً 
چرا این آســیب خاموش را کسی نمی بیند. میلیون ها 
 بچه در خانه و ارتباطات محدود دارند از بین می روند.
وی بیان کرد: اول شهریور به مدرسه دخترم سری زدم 
و دیدم هنوز تزئینات دهه فجر روی دیوار و ســقف 
اســت. یعنی در این مدت حتی یک دســتی به سر و 
گوش مدرسه نکشیده اند. بعد ما می خواهیم مدارس 
را بازگشایی کنیم و پروتکل هم داشــته باشیم. هیچ 
ناظری اصلًا در این یک سال و نیم به هیچ مدرسه ای 
ســر زده که فقط در و دیــوار و صندلی ها و کلاس ها 
را ببیند و یک گزارشی به مســئولان بدهد. مشکل ما 
 همیشه نبود نظارت و نداشتن یک برآورد دقیق است.

پدر امیر رضا که کلاس چهارم می رود نیز به خبرنگار 
مهر گفت: پســرم کلاس غیردولتی می رود. البته یک 
غیردولتــی معمولی نــه از آن لاکچری هــا. گفته اند 
حتماً مدارس را امســال حضوری می کنند. البته سال 
قبل هم مدتی حضوری شــد ولی بعــد گفتند به ما 
ایراد گرفتنــد و اجبارمان کردند مــدارس را تعطیل 
کنیم. مــا راضی بودیــم برای بــاز بودن مدرســه 
 ولــی قوانین آمــوزش و پرورش برای همه اســت.
وی گفت: من و مادرش هم نگران کرونا هستیم. البته 
دیگر همه در خانواده ما کرونا را گرفته اند و نگرانی 
مان کمتر است. امیر رضا هم خفیف گرفت. ولی این 
دلیل نمی شــود مدارس را بدون پروتکل باز کنند. در 
هر صورت به نظرم امسال به هیچ وجه دیگر نمی شود 
کلاس ها فقط مجازی باشــد. این بچه ها رسماً دارند 
دیوانه می شوند و یادشان می رود تعامل با همسالانشان 
 چگونه اســت یا اصلًا چطور باید سر کلاس بنشینند.

بچــه دوســتم کلاس دهمــی اســت و او را ۶ ماه 
است نزد مشــاور می برد چون به شــدت پرخاشگر 
شــده و مشــاور می گوید همه اش از اثــرات بودن 
در فضــای مجازی و تنهایی اســت. واقعــاً چرا این 
آســیب خاموش را کســی نمی بیند. میلیون ها بچه 

 در خانــه و ارتباطات محدود دارنــد از بین می روند
این روزها خیلی از کارشناســان از اهمیت بازگشایی 
مدارس می گویند. در عین حال بر بازگشــایی ایمن 
تاکید دارند. بسیاری معتقدند دیگر نمی توان آموزش را 
به قبل کرونا برگرداند و بخشی از آموزش های مکمل 
فضای مجازی هست. کارشناســان تربیتی می گویند 
والدین دیگر نمی توانند دوباره به همان سخت گیری 
های قبل از کرونا درباره اســتفاده فرزندانشــان از 
گوشی های هوشمند شــوند. مســئولان آموزش و 
پرورش اما همچنان به تقویت شبکه شاد، آموزش های 
تلویزیونی و روش های متنوع بازگشایی مدارس روی 
کاغذ بسنده می کنند و هیچ سخنی از راهکاری جدی 
 و عزمی محکم برای بازگشایی مدارس دیده نمی شود.
حالا دیگر کمتر کســی هــم از نبود ابزار هوشــمند 
و عــدم دسترســی دانــش آمــوزان بســیاری به 
اینترنــت می گویــد چون این اقشــار یــا فراموش 
شــده اند یــا تــرک تحصیــل کرده اند؛ کرونا بیش 
 از حــد انتظــار همــه مــا طول کشــیده اســت.
این یک واقعیت اســت که در دنیا مدرسه صرفاً یک 
مکان فیزیکی نیســت و آموزش به ســمت این رفته 
که هر مکانی کــه در آن آموزش در جریان باشــد را 
مدرســه قلمداد کند اما حقیقت این است که ما شیوه 
ســنتی محدود کردن آموزش به یک فضای فیزیکی 
به اسم مدرسه را هم خوب به سرانجام نرسانده ایم و 
برای همین در دوران کرونا در بسط دادن حقیقی آن 
 به محیط مجازی و خانه بیشتر وقت ها موفق نبودیم.
تعطیلــی  مــدت  طولانــی  ثــرات  ا
اســت داده  نشــان  را  خــودش   مــدارس 
در دنیــا آخرین جایــی که عمومــاً به دنبال شــیوه 
پیک های کرونا تعطیل می شــد مــدارس بودند اما 
شاید کمترین نگرانی هم درباره مدارس بود. مدارسی 
که بیش از ۵۰ درصــد تمرکز معلمان بــر رعایت و 
آموزش پروتکل های بهداشتی کرونا می گذشــت و 
البته واکسیناسیون ســریع و گسترده نیز مزید بر علت 
شــد تا کمتر آنها آســیب ببینند هر چند آمار نگران 
کننده تــرک تحصیل کننــدگان بــه دنبال کرونا در 

دنیا نشــان می دهد در ایــن امر کم و زیاد بســیاری 
 از کشــورها مثل هــم هســتند و متاثــر از کرونا.

مطالعــات جهانی و تجــارب نظام های آموزشــی 
مختلف نشــان می دهد کــه تعطیلــی طولانی مدت 
مدارس آســیب های جســمی و روحــی متعددی 
را برای دانش آموزان داشــته و برای همین شــنیده 
می شود که سیاست جدی همگان بازگشایی مدارس 
اســت. در کشــورمان گرچه معلمان عمومــاً دوز 
اول واکســن را دریافت کرده اند اما به نظر می رســد 
حداقل تا آبان مــاه خبری از اجبار بــرای حضوری 
بودن نباشد تا با واکسینه شــدن بیشتر جمعیت بتوان 
با خیالی راحت تر بچه ها را به مدرســه فرســتاد اما 
ســوال اصلی شــاید در پســا کرونا هم باقی بماند 
که چرا آمــوزش و پــرورش طی یک ســال و نیم 
نتوانســت به ایجاد یک حداکثــر ظرفیت در رعایت 
 پروتکل ها برای بازگشــایی حداقلی مدارس برسد؟

ســوال اصلی شــاید در پســا کرونا هم باقی بماند 
که چرا آمــوزش و پــرورش طی یک ســال و نیم 
نتوانســت به ایجاد یک حداکثــر ظرفیت در رعایت 
 پروتکل ها برای بازگشــایی حداقلی مدارس برسد؟

علیرضا کاظمــی سرپرســت آمــوزش و پرورش 
گفته اســت که »ســلامت دانش آمــوزان و معلمان 
از اولویت هــای اصلی وزارت آمــوزش و پرورش 
اســت. در نتیجه این تصمیم زمانی عملی می شود و 
به اجــرا در خواهد آمد که جامعه پذیرای آن باشــد. 
این پذیــرش در زمینه های مختلــف؛ تکمیل فرایند 
واکسیناسیون، آماده سازی فضای مدرسه برای رعایت 

پروتکل های بهداشــتی، امنیت خاطــر خانواده ها و 
تأمین تجهیــزات وامکانات لازم مدارس اســت. با 
وجود این برای سال تحصیلی آینده وزارت آموزش 
و پرورش بازگشــایی آرام، تدریجی، مطمئن، ایمن 
و با کیفیــت را بــا ۱۱ برنامه در دســتور کار دارد که 
یکی از مهم تریــن برنامه ها تداوم آمــوزش مجازی 
 در بســتر شبکه آموزشــی دانش آموز »شــاد« است. 
ایــن روزها بــه نظــر می رســد اتفاقــاً خانواده ها 
بیشــتر از مســئولان آموزش و پرورش بــه پذیرش 
برای بازگشــایی مدارس رســیده اند چون علیرغم 
ترس ها و نگرانی هایشــان یک نگرانــی جدی تری 
دارنــد و آن ســلامت روانی فرزندانشــان اســت 
و مهمتر از همــه اینکــه از ترس کرونــا در عقب 
 مانــدن از همه برنامه ها آنها را خســته کرده اســت.
شاید باید این روزها مســئولان آموزش و پرورش به 
جای اطمینــان دادن از ایجاد شــرایطی برای رعایت 
پروتکل هــا دقیقاً تمهیدات ایجاد ایــن پروتکل ها را 
منطقه به منطقه در وســعت کشــور بیان می کردند و 
مدرسه به مدرســه خانواده ها طوری برای بازدید از 
این تمهیدات می دیدند امــا واقعیت میدانی می گوید 
همه چیز در فضای فیزیکی مدارس در این یک سال 
و نیم راکد مانده است و گویی همه در فضای مجازی 
آموزش گم شــده اند. شاید هم بیشــتر از آموزش و 
پرورشــی ها این اطمینان خاطر باید از سمت وزارت 
بهداشتی ها بیاید که با تســریع در روند واکسیناسیون 
و کنتــرل پیک های کرونا می توان کمــی به زندگی 

عادی بازگشت.

 شرایط کرونایی و ۱۵ روز مانده تا آغاز سال تحصیلی

 مدارسی که آماده بازگشایی نیستند

گزیده اخبار

رئیس قوه قضائیه گفت: من هر روز شــخصاً حداقل ۱۰ 
درخواســت مردمی را تا حصول  نتیجه پیگیری می کنم 
و پیام هایی که به  صــورت مکتوب ، مجــازی یا تلفنی 
دریافت می کنم  را به قسمت های مختلف می فرستم تا رسیدگی شود 
و همکاران ما به این پیام ها جواب می دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاســلام و المسلمین غلامحسین محســنی اژه ای در جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه با تقدیر از تلاش های همکاران قضایی در 
بخش های مختلف که در مدت کوتاهی که دور جدید مدیریت قوه 
قضائیه آغاز شده، به طور خاص از تسریع در روند رسیدگی به پرونده 
های قضایی قدردانی کرد.سرعت رســیدگی به پرونده های قضایی 
افزایش یافته اما هنوز با وضع مطلوب فاصله داریم.حجت الاســلام 
و المسلمین محســنی اژه ای افزود: طولانی شدن روند رسیدگی به 
پرونده ها یکی از مشکلات مردم بود که تا حدودی برطرف شده اما 
هنوز تا وضع مطلوب فاصله داریم و این کار باید شتاب بگیرد. وی با 
اشاره به تلاش های صورت گرفته در جهت احصا مشکلات مردم و 
تدوین راهکارهای رفع این مشکلات ظرف یک ماه گذشته تصریح 
کرد: برخی راهکارها  زود جواب می دهد اما برخی زمان بر اســت 
ولی مهم این است که مردم بدانند که رویکرد دستگاه قضا کم کردن 
هر چه سریع تر مشکلات آن هاست.رئیس قوه قضائیه گفت: برخی 
مسائل و روندها در دستگاه قضایی شفاف تر و موانع کار کمتر شده 
و دادگستری ها و شوراهای حل اختلاف تلاش می کنند کار مردم در 
ســریع ترین زمان ممکن و با حفظ کرامت ارباب رجوع انجام شود. 
رئیس قوه قضائیه به ارتقای ارتباط دستگاه قضا با مردم در دوره تحول 
و تعالی نیز اشاره کرد و گفت که در همین مدت کوتاهی که مسئولیت 
این قوه را بر عهده گرفته، بخش قابل توجهی از مردم بدون واسطه با 
او گفتگو کرده یا برایش پیام  فرستاده اند.حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای افزود: من هر روز شخصاً حداقل ۱۰ درخواست مردمی 
را تا حصول  نتیجه پیگیری می کنم و پیام هایی که به صورت مکتوب ، 
مجازی یا تلفنی دریافت می کنم  را به قسمت های مختلف می فرستم 
تا رسیدگی شــود و همکاران ما به این پیام ها جواب می دهند.رئیس 
قوه قضائیه به تماس فرزند شهیدی از کرمانشــاه در پنجشنبه هفته 
گذشته اشاره کرد و گفت که این خانواده شــهید خواستار ملاقات 
با وی بودند که از آنها خواســت روز جمعه به تهران بیایند و پس از 
این ملاقات با آنها، دســتورات لازم برای حل مشکل شان  نیز صادر 
شد.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: طی نزدیک به 
دو ماه گذشته که دولت جدید نیز آغاز به کار کرده، جلسات زیادی را 
با آقایان رئیسی و قالیباف داشته ام و علاوه بر آن سه نشست را نیز به 

طور سه جانبه داشته ایم.

وزیر بهداشــت بــا بیــان "برنامه مــا این اســت که 
محدودیت های ســفر و زیارت را با انجام واکسیناسیون 
به تدریج برداریم"، گفــت: از ۱۵ مهرمــاه کلاس های 
دانشگاه ها باید دایر شود.به گزارش اقتصادسرآمد،بهرام 
عین اللهی در حاشیه نشست مشترک با اعضای هیئت رئیسه دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، از روند واکسیناســیون دانشجویان این دانشگاه 
بازدید و اظهار کرد: روند واکسیناســیون عمومی در کشــور شتاب 
می گیرد و تلاش ما این اســت که روزانه یک و نیم تا دو میلیون دوز 
واکسن در کشور تزریق شود و از مرگ ومیرهای بیشتر مردم، پیشگیری 
شود و با تسریع واکسیناسیون می توان از موج های بعدی بیماری کرونا 
در کشــور جلوگیری کرد.وی افزود: هیچ محدودیتی در تخصیص 
واکسن کرونا به دانشگاه های علوم پزشــکی نداریم اما نمی خواهیم 
که واکسن ها دپو و ذخیره شود. هر قدر که دانشگاه ها در این زمینه کار 
کنند و واکسیناسیون را به شکل گسترده تری انجام دهند، به آنها واکسن 
می دهیم بنابراین سرعت توزیع واکسن بستگی به سرعت تزریق آن در 
دانشگاه های علوم پزشکی دارد. خوشبختانه در روزهای اخیر مقدار 
قابل توجهی واکسن به کشور وارد شده است و مقدار فراوانی واکسن 
در اختیار ماست و تلاش ما این است که واکسیناسیون به سرعت انجام 
و از مرگ ومیرهای بیشتر جلوگیری شود. مشکلی برای تأمین دوز دوم 
واکسن های تزریق شده وجود ندارد چون مقدار واکسن تأمین شده، 
پاسخگوی تزریق برای دوز دوم نیز هست.وزیر بهداشت یادآور شد: 
متأسفانه کرونا صدمات زیادی به همه حوزه ها از جمله آموزش وارد 
کرد و آموزش به شــکل مجازی به ویژه در رشــته هایی که نیاز به کار 
عملی دارد، دشوار است. رییس جمهور و معاون اول رییس جمهور 
تأکید دارند که دانشگاه ها ســریعاً بازگشایی شوند و لازمه بازگشایی 
دانشگاه ها، واکسیناسیون اساتید و دانشــجویان است. تقریباً بخش 
عمده واکسیناسیون اساتید انجام شده است و از امروز واکسیناسیون 
دانشجویان نیز در کشور آغاز شده است و هیچ محدودیتی در این زمینه 
نداریم. تمام مراکز ما، دانشجویان را واکسینه می کنند و دوز دوم آنها 
نیز یک ماه آینده قابل تزریق است و بازگشایی دانشگاه ها را در اواسط 
مهرماه خواهیم داشــت.عین اللهی خاطرنشان کرد: دانشجویان برای 
حضور در دانشگاه ها باید واکسینه شوند و کارت واکسن داشته باشند. 
برنامه ما این اســت که محدودیت ها از جمله محدودیت های سفر و 
زیارت و... را با انجام واکسیناســیون به تدریج، برداریم البته همچنان 
باید شیوه نامه های بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی رعایت و از 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده استفاده شود اما با واکسیناسیون اصناف، 
می توان محدودیت های مشاغل را برداشت تا شاهد شکوفایی وضعیت 

اقتصادی، رفاهی و اجتماعی مردم باشیم. 

استاندار تهران از تشکیل قرارگاه شدت بخشی به امر 
واکسیناسیون با فرماندهی علیرضا زالی جهت دو شیفته 
شــدن مراکز واکسیناســیون و افزایش تزریق واکسن 
روزانه در تهران به حدود ۳۰۰ دز خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
، انوشیروان محسنی بندپی در جلسه ســتاد مقابله با کرونای استان 
تهران، گفت: گزارشاتی که در جلســه امروز در ارتباط با کارگروه 
های آموزش اطلاع رسانی، واکسیناسیون و تقویت درمان سرپایی 
ارائه شد نشــان داد که در روندی قرار گرفتیم که از شرایطی که در 
گذشــته با آن مواجه بوده ایم عبور کرده ایم به شــکلی که بیماران 
سرپایی ۹ درصد و بستری ها نسبت به هفته گذشته در استان تهران 
۸.۶ درصد کاهش پیدا کرده است.وی افزود: البته هنوز آمار فوتی 
ها بالاست که امیدواریم در روزهای آینده شاهد کاهش آمار فوتی 
ها نیز باشیم. قطعا در این مسیر اقداماتی که در حوزه معاونت درمان 
دانشگاه های علوم پزشــکی و همچنین اقداماتی که توسط نیروی 
انتظامی انجام شده است بسیار سخت بوده اما نتایج خوبی را به همراه 
داشته، بی تردید ۶۴ درصد رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 
گذاری اجتماعی در استانی همچون تهران با تراکم جمعیت بالایی 
که دارد نیازمند اقدامات بسیاری بوده اما خوشبختانه رعایت پروتکل 
ها نسبت به میانگین کشوری بسیار بالاتر است که دقت و مراقبت 
مسئولین در صف را نشان می دهد.وی ادامه داد: خوشبختانه در این 
مدت مشاهده نشد که بیماری پشــت در بیمارستان بماند. با توجه 
به کاهش بستری ها 7۹۰۰ بیمار بســتری در حال حاضر در استان 
تهران وجود دارد که نســبت به هفته گذشته ۲۰۰۰ نفر کاهش پیدا 
کرده است.وی تاکید کرد: در حوزه صیانت از سلامت شهروندان 
متاسفانه هنوز دستگاه هایی همچون سامانه های حمل و نقل درون 
و برون شهری، پاســاژها، بانک ها و پیشخوان ها پایین ترین میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی را به خود اختصاص داده اند که این 
موضوع باعث شده در مجموعه رعایت پروتکل های بهداشتی در 
سطح استان کاهش پیدا کند.محسنی بندپی از تشکیل قرارگاه شدت 
بخشی به امر واکسیناســیون با فرماندهی علیرضا زالی خبر داد و 
افزود: در راستای سرعت بخشیدن به واکسیناسیون از تمامی ظرفیت 
دستگاه های مختلف استفاده خواهد شد. اعلام شده هر استانی هر 
میزان ظرفیت تزریق واکسن داشته باشد واکسن در اختیارش گذاشته 
خواهد شد. در همین راستا مراکز ۱۳۵ گانه تزریق واکسن در تهران 
از روز چهارشنبه به صورت دو شیفت کار خواهند کرد و برای تامین 
نیروی انسانی این مراکز ۲۱۵۰ نفر نیروی بسیج، ۶۵۰ نفر داوطلب 
هلال احمر و ۳۰۰ نفر توسط مدیریت بحران شهرداری تهران تامین 

خواهند شد.

رییس قوه قضاییه

 روزی حداقل 10 پیام مردمی 
را تا وصول نتیجه پیگیری می کنم

وزیر بهداشت:

 محدودیت های سفر با افزایش 
واکسیناسیون کرونا برداشته می شود

استاندار تهران 

تشکیل قرارگاه شدت بخشی 
واکسیناسیون درتهران


